
UCHWAŁA NR XXVII/189/17 
R A D Y G M I N Y R Y J E W O 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 85 ust. 4a 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 2134 z późn. zm.) Rada Gminy Ryjewo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew. 

L.p. Rodzaje, gatunki drzew Stawka za 1 cm obwodu 
pnia drzewa mierzonego 
na wysokości 130 cm (zł) 

1 Topola, wierzba, klon jesionolistny, klon srebrzysty, 
czeremcha, olsza, modrzew, żywotnik, cyprysik, sumak, 
rokitnik, surmia, jałowiec, oliwnik, bez lilak; 

25 zł 

2 Robinia akacjowa, kasztanowiec zwyczajny, jesion, świerk, 
sosna, brzoza, lipa, głóg, jarząb, klon - pozostałe gatunki, 
magnolia, dąb czerwony; 

50 zł 

3 Platan klonolistny, morwa, daglezja, dąb - pozostałe 
gatunki, buk, grab, orzech czarny, orzech kaukaski, jodła 
wiąz, tulipanowiec, miłorząb, metasekwoja, choina 
kanadyjska. 

100 zł 

2. Za usunięcie drzew rodzajów i gatunków innych niż określone w tabeli, stawki ustala się 

jak dla drzew o podobnej wartości przyrodniczej do wymienionych w tabeli. 

3. Ustala się stawkę za usunięcie jednego metra kwadratowego powierzchni pokrytej 

krzewami w wysokości 100 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewoir^iczacy Rady 

Kazimie 

Id: B22D4490-D8D6-4DF8-973A-660700548A1A. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 85 ust.4a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

z 2016 roku poz.2134) rada gminy określa wysokość stawek opłat za usunięcie drzew lub 

krzewów. Opłata o której mowa nie dotyczy m.in. usunięcia drzew lub krzewów, na których 

usunięcie nie jest wymagane zezwolenie. 

Zgodnie z art. 85 ust.7 w/w ustawy w przypadku, gdy rada gminy nie określi wysokości 

stawek opłat, do ustalania opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu stosuje się maksymalne 

stawki, o których mowa w ustawie co spowoduje, że wysokość stawki opłaty pozostanie na 

poziomie 500 zł za cm obwodu pnia drzewa oraz 200 zł za usunięcie 1 metra kwadratowego 

krzewu. 

Stawki opłat zaproponowane w uchwale zależne są od rodzaju i gatunku drzew i zostały 

określone w oparciu o kryteria takie jak: tempo przyrostu drzewa na grubość, częstotliwość 

występowania danego gatunku na terenie gminy, wartość przyrodniczą oraz funkcję jaką 

pełnią w ekosystemie gminy, jak również wartość kulturową gatunku drzewa. 

Id: B22D4490-D8D6-4DF8-973A-660700548A1A. Podpisany Strona 1 


